1) A Karátsonyi család az egyedűli. rnely nem,- miként az
összes hazai örménység - 1672-bcn jött be e mai hazájába, ha-
nem csakis 1716-ban. tehát vérrokon fajuk letelepedése után 44
év mulva csak keresett más hont a mai Erdélyben.

~) Az örménység mult század elején a róm. kath. egyház ke-
belébe való térése előtt századokon keresztül a Krisztusban csak
egy és pedig isteni természetet hirdető Eutyches tévtanának volt
híve. Lásd »Miben állott öseink eretneksége« ez. értekesésemet.
Armenia, IV. évfoly. 357. ls a köv).

a) Itt azon tetemes kár értendő, melyet Karátsonyi mint a
csongrádmegyei csabacsűcli uradalom bérlője 1735. ápril 27- én
szenvedett, midőn a felkelők nemcsak a Trumrner János és Hans
Ferencz óvári marhakereskcdöktől kapott több mint 4000 forint-
ját rabolták el, hanem azonfelül még 40 lovát is elhajtották.

4) Hu v á s z vagy Hu v á nt a honi nyelvünkben is használt
arab női keresztnév, (Kuháh : tiszta), jelentése: Klára.
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Az 1746. június l ő-én Karátsonyi Kristóf és hoz-
zátartozói részére kiállitott czimerlevél teljes szövege a
közetkező:

Nos Maria Theresia etc. Tibi fideli nostro Chr i s-
t o P hor o Kar ács o n Oppidi Nostri in haercditario Nobis
Transylvaniae Principatu Armenopolitani Civi, et Se-
natori Salutem, ct Gratiae Nostrae Caesareo-Regio-
que Principalis Increméntum. Ouandoquidem te, fratres-
que tuos Nic o lau m, et' Lucarn, postquam ex Molda-
viae Oppido Batesán dicto, relictis ibidem Domibus ves-
tris, ac aliis rebus mobilibus universis in antelatum Prin-
cipatum nostrum anno adhuc 1716-to migrassetis, isthicque
in praedietc Oppido Armenopolitano vestrum fixissetis
domicilium, et Schismate Orientalis Ecclesiae, Eutichia-
nisque erroribus eiuratis, Vos Sacrae Romano-Catholicae
Ecclesiae .univissetis, studuissetisque etiam servitium
nostrum inter reliquos eiusdem Oppidi Cives quaesturae
deditos pari modo promovere, cum negotiationibus ves-
tris utilitatem Acrarii nostri ad duo, tria florenorum mil-
lia quotannis ampliasse, teque inter Senatores, et in Ju-
dicem subinde eiusdem Oppidi assumptum, qua Senato-
rem a viginti armis, nec secus in ea, quam ut Judex
gessisti, functione -Consilia, operamque tuam in servitii
nostri promotion em zelose, utiliterque convertisse, tum
vero damni illius, quod a Pervianis in nostro Hungariae
Regno anno 1735-to turnultuantibus Vobis ultra sex mil-
lia florenorum fuit illatum, non aliam quam, quae a Nostra
fieri posset munifícentia, refusionem consequi potuisse,
fide digna nonnullorum Fidelium Nostrorum relatione
acceperimus, in huius munificentiae Nostrae, quam a
Clementia Nostra sperastis, . consecutionem, multo magis
vero fidelitatis, fideliumque vestrorum Nobis, Augustaeque
Dornui Nostrae quibusvis in occasionibus devote, et ala-
criter praestitorum praemium, ad peculiarem eorundem
Fidelium nostrorum factam de Vobis commendationem
Vos singulari hac nostra benignitate clemen ter duximus
esse rernunerandos, Vos imposterum quoque, Vestrosque
posteros similia pari tenore, immo et maiora quovis tem-
pore fidelia praestituros esse servitia nullac dubitantes,
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Te pro inde Chr ist o p hor um Kar ács o n, Coniugem-
.que tuam Mariam Magdalenarn, et filios tuos Deodátum.
Simeonem, ac Jacobum, filiamque Catharinam, ac per
te praedictos Fratres tuos Nic o 1a um et Lu c a m
pariter Kar ács on, illiusque Coniugem Susannam, hu-
ius vero Huvantern, ac Filios Christophorum, Karácson,
Martinum, et Nicolaurn, Filiamque Mariam iam natos, et
imposterum Divina ex Benedictione nascituros, tuos eo-
rumque Haeredes. et Posteros utriusque sexus universos
ex Caesareo, Regioque Principalis potestatis Nostrae pleni-
tudine, et gratia speciali e statu, et conditione ignobili
eximentes in eaetum et numerum verorum Principatus
Nostri Transylvaniae, nec non Regni Nostri Hungariae,
aliorurnque Regnorum, Ditionum, ct Provinciarum Nos-
trarum Haereditariarum Nobilium duximus adnumeran-
dos, cooptandos et adscribendos annuentes et ex certa
Nostra Scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi
a modo in posterum futuris et perpetuis semper tempo-
ribus omnibus iis gratiis, honoribus, praerogativis
et immunitatibus, quibus caeteri veri et indubitati
dicti Principatus Nostri Transylvaniae, nec non Regni
Nostri Hungariae, aliorumque Regnorurn, Ditionuru et Pro-
vinciarum Nostrarum Hacreditariarum nobiles natura, vel
antiqua consuetudine usi sunt, ct gavisi, utunturque et
gaudent, uti, frui ct gaudere possint ac valeant, . hacredcs-

. ~ que et posteritatcs eorundernque utriusque
sexus univetsi valcant atque possint. In
cuius quidem Nostrae erga eos exhibitac

~ .. r;!J gratiae ct clerncntiac, ac Iiberalitatis testi-
monium, veraequc ct indubitatac nobi-

, litatis signum haec Arma, seu Nobili-
tatis Insígnia : Seutum videlicet Militarc
erecturn quadripartitum in medio umbi-
licali distinctum, quod argenteo colore
formatum bilancem, duae vero a dextris
cocrulei coloris partes utrobique sirénem
manu auream duplicem crucem tenentem,

A Kardlsons]! csal/id ct rubri coluris partes a sinistris bovern
czímere. subalbum cornubus aureís cornutum refe-
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runt, et continent; Scuto incumbit galea Militaris crati-
culata clausa, quam contegit Diadema Regium gemmis,
et unionibus ornatum, ex eoque brachium humanum ca-
taphracto indutum manu gladium evaginatum caesírn
stringens prorninet ; a Cono galeae laciniae, seu lemnisci
hinc caeruleo ct argenteo, inde vero rubro et aurea mix-
tim coloribus ad Scuti latera defluunt, illudque pulcher-
rime ambiunt et exornant; quemadmodum haec omnia in
principio seu capite praesentium Literarum Nostrarum
pictoris industria, genuinisque suis coloribus illustrata lu-
cidius ob oculos intuentium pos ita esse conspiciuntur,
Tibi C h r isto P h o ro Ka rács o n, praescriptisque tu is, ac
per te praedictis fratribus tuis Nicolao et Lucae pariter Ka-
rácson, horumque praescriptis, haeredibus item et posteri-
tatibus eorundem, utriusque sexus universis gratiose danda
duximus et conferenda, deccrnentes et ex certa nostra
scientia, animoque deliberato concedentes, ut Vos a modo
imposterum futuris et perpetuis semper temporibus eadem
Arma, seu nobilitatis insignia more aliorum verorum et
indubitatorum dicti Principatus Nostri Transylvaniae, nec
non Regni Nostri Hungariae, aliorumque Regnorum, Ditio-
num ct Provinciarum Nostrarum Haereditariarum Nobilium
sub iisdem iuribus, praerogativis, et immunitatibus, quibus
caeteri veri et indubitati dicti Principatus Nostri Transylva-
niae, nec non Regni Nostri Hungariae, aliorurnque Regno-
rum, Ditionúrn et Provinciarum Nostrarum Haereditariarurn
Nobiles natura, iure, vel antiqua consuetudine usi sunt et
gavisi, utunturque ct gaudent, ubique in proeliis, certarni-
nibus, pugnis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monorna-
chiis, ac aliis quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus,
nec non sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis,
c1ypeis, tentoriis, domibus etsepulchris, generaliter in qua-
rumlibet rerum et expeditionum gerieribus sub merae,
vera c, sincerae et indubitatae nobilitatis titulo, quo vos ab
omnibus cuiuscunque status, condition is, honoris, dignitatis
ct praeeminentiae hominibus insignitos ct ornatos did, nomi-
nari, habéri et reputari volumus,mandamusque ferre et ges-
tare, ac iis in aevum uti, frui et gaudere possitis ac va-
leatis, haeredesque ct posteri vestri valeant atque possint.